

L.B. Værktøjsfabrik ApS
Akacievej 6, 7400 Herning

CVR-nr. 26 79 33 86

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. november 2017

Mogens Bækbo Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	L.B. Værktøjsfabrik ApS Akacievej 6 7400 Herning
	Telefon: 97382737
	CVR-nr.: 26 79 33 86
	Stiftet: 24. september 2002
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Mogens Bækbo Thomsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning
Modervirksomhed	LBV Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion og salg af værktøj og dele til industrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 575 t.kr. mod 752 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	4.710.058	3.827.463
1 Personaleomkostninger	-3.126.402	-2.397.381
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-669.898	-319.209
Resultat før finansielle poster	913.758	1.110.873
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.940	3.747
Andre finansielle indtægter	907	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-179.287	-150.028
Resultat før skat	738.318	964.592
3 Skat af årets resultat	-163.170	-212.531
Årets resultat	575.148	752.061
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	230.000
Overføres til overført resultat	575.148	522.061
Disponeret i alt	575.148	752.061

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.230.503	4.256.380
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.230.503</u>	<u>4.256.380</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.994	49.994
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>49.994</u>	<u>49.994</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.280.497</u>	<u>4.306.374</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	888.510	835.134
Varer under fremstilling	126.500	207.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.015.010</u>	<u>1.042.134</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.149.238	1.056.700
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	420.230	39.627
Andre tilgodehavender	127.396	70.354
Periodeafgrænsningsposter	99.513	185.259
Tilgodehavender i alt	<u>1.796.377</u>	<u>1.351.940</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.811.387</u>	<u>2.394.074</u>
Aktiver i alt	<u>9.091.884</u>	<u>6.700.448</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	1.594.703	1.019.555
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	230.000
	Egenkapital i alt	<u>1.794.703</u>	<u>1.449.555</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	292.120	222.120
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>292.120</u>	<u>222.120</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til pengeinstitutter	1.484.872	0
9	Leasingforpligtelser	3.271.445	2.962.335
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.756.317</u>	<u>2.962.335</u>
	Gældsforpligtelser	727.000	638.050
	Gæld til pengeinstitutter	797.517	664.526
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	355.213	329.117
	Selskabsskat	99.924	41.041
	Anden gæld	269.090	393.704
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.248.744</u>	<u>2.066.438</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.005.061</u>	<u>5.028.773</u>
	Passiver i alt	<u>9.091.884</u>	<u>6.700.448</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.655.738	2.001.355
Pensioner	405.238	340.825
Andre omkostninger til social sikring	65.426	55.201
	3.126.402	2.397.381
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	8
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	179.287	150.028
	179.287	150.028
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	93.170	6.754
Regulering af udskudt skat	70.000	205.777
	163.170	212.531
	30/9 2017	30/9 2016
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	9.466.868	8.893.574
Tilgang i årets løb	2.890.862	2.951.179
Afgang i årets løb	-1.019.574	-2.377.885
Kostpris 30. september	11.338.156	9.466.868
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-5.210.488	-6.976.876
Årets af-/nedskrivninger	-669.898	-319.209
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	772.733	2.085.597
Af- og nedskrivninger 30. september	-5.107.653	-5.210.488
Regnskabsmæssig værdi 30. september	6.230.503	4.256.380
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.087.990	3.627.429

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	1.019.555	497.494
Årets overførte overskud eller underskud	575.148	522.061
	<u>1.594.703</u>	<u>1.019.555</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	230.000	0
Udloddet udbytte	-230.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	230.000
	<u>0</u>	<u>230.000</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.676.872	241.461
Heraf forfalder inden for 1 år	-192.000	-241.461
	<u>1.484.872</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	666.000	0

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	3.806.445	3.358.924
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-535.000</u>	<u>-396.589</u>
	<u>3.271.445</u>	<u>2.962.335</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>945.000</u>	<u>1.249.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankgæld på 2.474 t.kr. er løsørejerpantebreve på i alt 1.300 t.kr. med pant i driftsmidler, edb og inventar samt virksomhedspant på i alt 1.495 t.kr. med pant i driftsinventar og -materiel, simple fordringer samt lagre af råvarer m.m. Bogført værdi af sikkerhedsstillede aktiver udgør 4.180 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil den 1. december 2018.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med samlede forpligtelser på 100 t.kr., heraf forfalder 22 t.kr. i 2017/18.

Selskabet har kautioneret for søsterselskabets banklån. Søsterselskabets bankgæld udgør pr. 30. september 2017 i alt 1.137 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LBV Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.